[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   от  06.04. 2018 года № 55
«О проведении субботников по санитарной очистке города»
         Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.      Организовать в городе субботники по санитарной очистке территорий с 23 апреля 2018г. по 04 мая 2018г.;
2.      Для координации работ и оказанию практической помощи в проведении субботников создать рабочую комиссию  в составе:

     Председатель комиссии:

Вершков С. Н.– начальник отдела РИиБ администрации Симского городского поселения
     Члены комиссии:

Яровикова И.В.- председатель Совета депутатов Симского городского поселения

Шорнина  О.А.–ст. инспектор отдела РИиБ администрации Симского городского
                           поселения

Кадышева Н. П.–начальник финансового отдела, зам.главы администрации Симского

                            городского поселения

Енбеков С. Н. – директор управляющей организации ООО «Жилкомсервис»
                            (по согласованию)
3.      Утвердить План проведения субботников по санитарной очистке территорий Симского городского поселения (Приложение № 1)

4.      Начальник отдела РИиБ администрации Симского  городского поселения Вершкову С. Н.:

- подготовить и направить обращения по санитарной очистке  и приведению в порядок закреплённых территорий (приложение № 2) руководителям организаций и учреждений, индивидуальным предпринимателям;
- предоставлять обобщённую информацию о ходе проведения субботников в администрацию  Ашинского муниципального района в установленные сроки.

5.      Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям произвести в указанные сроки очистку закреплённых за ними территорий с вывозом мусора на полигон ТБО;

6.      Данное распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Симского  городского поселения;

7.      Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Симского городского поселения Гафарова Р.Р.
Глава администрации

Симского городского поселения
А. Д. Решетов
Приложение № 1

к Распоряжению

                                                                                                                                                                                                                                            от            2018г. №
ПЛАН

проведения субботников по санитарной очистке территорий

Симского городского поселения

	№ п/п
	Дата проведения
	Закреплённая территория
	Транспорт для вывоза мусора
	Ответственный
	Примечание

	1
	23.04.2018г.
	ул. Линейная, ул. Гагарина
	Согласовывается заблаговременно
	Сорокин А.В. Караваев В.А.

	2
	23.04.2018г.
	ул. Заводская

	Заико В.Я. Караваев В.А.

	3
	24.04.2018г.
	ул. Курчатова

	Родионова Г.А. Булыкина Ю.В.

	4
	24.04.2018г.
	ул. Железнодорожная

	Байгушкина О.А. Волкова Е.Н

	5
	25.04.2018г.
	ул. Володарского

	Джабраилов А.Ш. Вершков С.Н

	6
	25.04.2018г.
	ул. Кирова

	Тимаков С.П. Вершков С.Н.

	7
	26.04.2018г.
	ул. Давыдова, ул. Гузакова

	Князева И.А. Булыкина Ю.В.

	8
	27.04.2018г.
	ул. Пушкина

	Хазбулин А.В. Вершков С.Н.

	9
	03.05.2018г.
	ул. Октября

	Гусев А.А. Гафаров Р.Р.

	10
	03.05.2018г.
	ул. 40 лет Октября

	Иванов А.В. Гафаров Р.Р.

	11
	04.05.2018г.
	ул. Революции

	Скарлыгин А.В. Вершков С.Н.

	12
	04.05.2018г.
	Базарный переулок

	Дрыганов А.И. Волкова Е.Н

	13
	04.05.2018г.
	Милицейский переулок

	Волчёк А.А. Гафаров Р.Р.

	14
	По графику ООО «Благоустройства»
	Придомовые территории

	Енбеков С. Н.

	15
	с 23.04.2018г. по 04.05.2018г.
	Территории учреждений, организаций, предприятий, индивидуальных предпринимателей

	Руководители учреждений, организаций, предприятий, индивидуальные предприниматели
	Дата проведения согласно данного плана по улицам.

	16
	с 23.04.2018г. по 04.05.2018г.
	Улицы частного сектора

	Яровикова И.В.
	Вывоз мусора по графику ООО «Благоустройства»

   Начальник отдела РИиБ администрации Симского городского поселения                            С.Н. Вершков